
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht “Parklaan te Simpelveld” 

DE BURGEMEESTER VAN SIMPELVELD, 

  

Overwegende dat: 

  

- in het centrum van Simpelveld een gebied is waar het belang van (handhaving van) de openbare 

orde onder druk staat en dat dit gebied een deel van de openbare ruimte rondom de parkeerplaats 

Parklaan en omgeving betreft; 

- er een reële kans is van verplaatsing van problematiek doormiddel van inzet cameratoezicht op 

de Parklaan. Het daarom van belang is het gebied uit te breiden naar het park zelf en de aangren- 

zende parkeerplaats gelegen aan het Kloosterplein (zie bijlage 1) *; 

- de camera in eerste instantie geplaatst zal worden aan de Parklaan, mocht de problematiek zich 

gaan verschuiven (wat te verwachten valt) kan middels dit aanwijzingsbesluit in de nabijheid van 

het park en parkeerplaats aan de Kloosterstraat, snel worden geanticipeerd; 

- dit primair het gevolg is van een mix van structurele openbare orde problematieken, met name 

(jeugd)overlast, overlast (zwaar) vuurwerk, extreem hard rijden en andere structurele verkeers- 

overtredingen, deal activiteiten en met name intimiderend gedrag richting burgers/bezoekers; 

- uit een rondgang door afdeling Handhaving bij de omliggende woningen en passanten dat deze 

incidenten hebben gezorgd voor grote gevoelens van onveiligheid; 

- het, gelet op al het voorgaande, daarom wenselijk is om gebied aan te wijzen waar een camera 

kan worden ingezet in het belang van de handhaving van de openbare orde én het laten terugkeren 

van de rust in de buurt; 

- de artikelen 151c Gemeentewet en 5.40 Verordening openbare orde en veiligheid 2021, gemeente 

Simpelveld de mogelijkheid bieden openbare plaatsen aan te wijzen alwaar camera’s voor bepaalde 

duur kunnen worden ingezet; 

- dat voorliggend aanwijzingsbesluit ter voorkoming en preventie van overlast, criminaliteit, het 

vergroten van veiligheidsgevoelens bij burgers in het belang van de handhaving van de openbare 

orde alleszins gerechtvaardigd en redelijk moet worden geacht; 

- omtrent voorliggend besluit advies is ingewonnen bij de leden van de Lokale Driehoek van ge- 

meente Simpelveld; 

Gelet op artikel 151c Gemeentewet en artikel 5:40 Verordening openbare orde en veiligheid 2021, ge- 

meente Simpelveld; 

  

BESLUIT: 

  
1. Om het in bijlage 1 omschreven gebied aan te wijzen als gebied waar camera’s worden ingezet 

ten behoeve van toezicht en handhaving van de openbare orde op grond van artikel 151 c Ge- 

meentewet jo. artikel 5:40 Verordening openbare orde en veiligheid 2021, gemeente Simpelveld 

voor de duur van zes weken; 

2. De genoemde duur van zes weken gaat van start vanaf maandag 22 december 2025 en duurt 

derhalve van dat moment tot en met maandag 2 februari 2026. 

Simpelveld, 22 december 2025 

De burgemeester van Simpelveld, 

mw. S.C.J. Scheepers 

Nr. 568513 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 568513 22 december 2025 1 



BIJLAGE 1 BEHORENDE BIJ AANWIJZINGSBESLUIT CAMERATOEZICHT PARKLAAN en om- 

geving 
  

  

*Het gebied waarbinnen cameratoezicht plaatsvindt betreft het gebied binnen de rode omranding. Dit 

met dien verstande dat enkel cameratoezicht plaatsvindt op openbare- dan wel voor eenieder toegan- 

kelijke plaatsen binnen het aangegeven gebied. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 568513 22 december 2025 2 


